



Enfor A/S

Lyngsø Alle 3
2970 Hørsholm
CVR-nr. 29421633

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.03.2021

Mikkel Westenholz
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Enfor A/S

Lyngsø Alle 3

2970 Hørsholm

CVR-nr.: 29421633

Hjemsted: Hørsholm

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: 45350350

Hjemmeside: www.enfor.eu

E-mail: miw@enfor.dk

Bestyrelse

Torben Skov Nielsen, formand

Henrik Madsen

Mikkel Westenholz

Henrik Aalborg Nielsen

Mads Møller

Direktion

Mikkel Westenholz

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling af softwarebaserede prognose-, analyse- og optimeringssystemer til energisektoren, herunder prognosesystemer for vindenergi, varmekonsum, gasforbrug mv.

Herudover påtager selskabet sig rådgivningsopgaver inden for prognosedicering, analyse og optimering i forbindelse med energisystemer.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 638 t.kr., mod et overskud på 1.455 t.kr. sidste år. Resultatet anses for at være tilfredsstillende under hensyntagen til markedssituationen under COVID-19.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		9.361.557	7.818.343
Personaleomkostninger	1	(8.475.045)	(6.121.719)
Af- og nedskrivninger	2	(51.069)	(55.836)
Driftsresultat		835.443	1.640.788
Andre finansielle indtægter	3	108.049	250.684
Andre finansielle omkostninger		(124.705)	(16.603)
Resultat før skat		818.787	1.874.869
Skat af årets resultat	4	(180.839)	(419.459)
Årets resultat		637.948	1.455.410
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.319.193	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	2.021.270
Overført resultat		(1.681.245)	(565.860)
Resultatdisponering		637.948	1.455.410

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		129.497	175.929
Immaterielle aktiver	5	129.497	175.929
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	376
Indretning af lejede lokaler		3.795	8.056
Materielle aktiver	6	3.795	8.432
Deposita		286.534	96.584
Finansielle aktiver		286.534	96.584
Anlægsaktiver		419.826	280.945
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.195.733	991.804
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.726.155	1.047.599
Andre tilgodehavender		74.218	0
Tilgodehavende skat		97.909	34.000
Periodeafgrænsningsposter		105.941	110.544
Tilgodehavender		3.199.956	2.183.947
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	1.208.794
Værdipapirer og kapitalandele		0	1.208.794
Likvide beholdninger		4.599.643	1.438.779
Omsætningsaktiver		7.799.599	4.831.520
Aktiver		8.219.425	5.112.465

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		420.000	583.333
Overført overskud eller underskud		0	897.912
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.319.193	0
Egenkapital		2.739.193	1.481.245
Udskudt skat		137.496	103.005
Hensatte forpligtelser		137.496	103.005
Anden gæld		359.470	118.021
Langfristede gældsforpligtelser		359.470	118.021
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.758.986	1.463.588
Leverandører af varer og tjenesteydelser		166.017	226.905
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.677	631.379
Skyldig skat		106.471	333.865
Anden gæld		1.948.115	754.457
Kortfristede gældsforpligtelser		4.983.266	3.410.194
Gældsforpligtelser		5.342.736	3.528.215
Passiver		8.219.425	5.112.465

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

7

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	583.333	0	897.912	0	1.481.245
Kapitalforhøjelse	62.500	0	557.500	0	620.000
Kapitalnedsættelse	(225.833)	225.833	0	0	0
Opløsning af reserver	0	(225.833)	225.833	0	0
Årets resultat	0	0	(1.681.245)	2.319.193	637.948
Egenkapital ultimo	420.000	0	0	2.319.193	2.739.193

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	7.729.676	5.545.666
Pensioner	601.842	506.420
Andre omkostninger til social sikring	57.656	37.432
Andre personaleomkostninger	85.871	32.201
	8.475.045	6.121.719
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	7

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	46.432	46.434
Afskrivninger på materielle aktiver	4.637	9.402
	51.069	55.836

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	0	1.034
Valutakursreguleringer	8.049	21.982
Dagsværdireguleringer	0	227.668
Øvrige finansielle indtægter	100.000	0
	108.049	250.684

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	140.471	465.962
Ændring af udskudt skat	44.485	(53.257)
Regulering vedrørende tidligere år	(4.117)	6.754
	180.839	419.459

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	325.030
Kostpris ultimo	325.030
Af- og nedskrivninger primo	(149.101)
Årets afskrivninger	(46.432)
Af- og nedskrivninger ultimo	(195.533)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	129.497

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	351.301	33.216
Kostpris ultimo	351.301	33.216
Af- og nedskrivninger primo	(350.925)	(25.160)
Årets afskrivninger	(376)	(4.261)
Af- og nedskrivninger ultimo	(351.301)	(29.421)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	3.795

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.365.097	136.027
